MUNICÍPIO DE HERVAL/RS
 CONCURSO PÚBLICO 01/2022 – EDITAL 03/2022

Antes de imprimir este documento, pense em sua responsabilidade e compromisso com o meio ambiente. Seja consciente, a natureza agradece.   Pág. 1 de 1

O Município de Herval/RS, por meio de seu representante legal, torna público o presente edital para divulgar o que segue:

1. Tendo sido constatado erro de digitação nos requisitos exigidos para posse, especificamente para o cargo de Profissional do Magistério –

Séries Iniciais, sem prejuízo aos candidatos, uma vez que a Pedagogia é a licenciatura que habilita para séries iniciais e consta mencionada

taxativamente entre parêntesis nos requisitos do cargo, na tabela do item 1.1.1, procede-se a correção, de forma que, no item 1.1.1, do Edital de

abertura das inscrições, onde se lê habilitação em Séries Finais (Pedagogia), LEIA-SE habilitação em Séries Iniciais (Pedagogia).

2. Acompanhar o andamento deste certame, nos termos do Edital de Abertura das Inscrições, é de responsabilidade exclusiva do candidato.

 Herval/RS, 14 de abril de 2022

Ildo Roberto Lemos Sallaberry,

Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

IL
D

O
 R

O
B

E
R

T
O

 L
E

M
O

S
 S

A
LA

B
E

R
R

Y
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//h

er
va

l.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
36

4-
81

9B
-F

A
71

-9
B

96
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
36

4-
81

9B
-F

A
71

-9
B

96